OFÍCIO VEREADOR n° 418/2016
São Roque, 11 de março de 2016.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, bem como as providências junto ao Departamento de trânsito, no sentido de viabilizar estudo referente ao intenso tráfego de veículos de grande porte na Rua Batista Pedrone, altura do n°460, Distrito de Maylasky.
Tal pedido se justifica, tendo em vista que vários moradores relataram que é intenso o fluxo de veículos de grande porte, como Caminhões de Empresas particulares, trafegando na via citada, o que prejudica a conservação da mesma, assim como aumentam os riscos de acidentes no local.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUTO ISSA)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

C/C

Ao Ilustríssimo Senhor VANDERLEI MARTINS PASCOAL

MD. Chefe da Divisão de Trânsito da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 11/03/2016 - 15:51:06 01436/2016
/sjbv